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a u s t r y i a
z Wiednia л л stycznia

Dnia 11 A rćy-xiąźe Palatyn podał, iak m ów ią, 
seymowi w igierskiem u arcy mocne pismo, w  którem 
wyrażono: iż gdy prawo stanowienia systematu skar
bowego należy do samego m onarchy, iak o króla w ę
gierskiego , tudzież uskutecznienie onego, zaczym ża
dne uwagi ani sprzeciwienie się nieskłoni go do od
dalenia się od tego, co było wyrzeczonym w patencie 
dnia 20 lutego 18115 z tego wiec pow odu, żąda od 
narodu w ęgierskiego, tak na rok bieżący iako i na- 
stępny, 12tu miliionów w  biletach umarzaiących, aże
by tym sposobem uskutecznił powyższy plan skarbo
w y i zaradził nagłym potrzebom  kraiu. Z  resztą mo
narcha przychyli się zawsze do propozycyi skarbo
wych , k tóre mu naród uczyni, i zam ieni ie w  pra
wo , skoro uyrzy w  tym  niezawodny ich pożytek.

M iędzy propozycyiami finansowemi, uczynionemi 
p rzez  sęym Węgier. Cesarzowi, ma się znaydować pro- 
iek t wystawienia banku narodowego dla węgrzynów 
opartego na kredycie wszystkich właścicielów dóbr 
ziemskich. Bilety banku tego maią bydź opłacane 
gotowizną za każdem naypierwszćm  wezwaniem i 
p rzeto  niewiększa bydź może ilość wexlów wyda
nych nad tę massę gotowizny, iaka w  banku znaydp- 
wać się będzie. Jeżeliby Cesarz zgodził się na ten  
proiekt, naród w ęgier. miał dadż gw arancyią na sto 
miliionów ryńskich w  rew ersach wymieniaiących dziś 
dawne bankocetlc.

Z powodu upadłego kredytu  publicznego , po
w stały wielkie i rozm aite processa o wynadgrodzenie 
Strat na redukcyi: mianowicie bardzo wiele stracili ci, 
k tórzy zakupili w ielkie summy ;bankocetli, rozum ie- 
iąc że te znacznie podniosą się w  ostatnim term inie 
w ym iany na rew ersa wykupne. Z powodu tegoż zam ie
szania w  papierach publicznych zakazano oficeróm 
wchodzić w szlubne związki, ażeby skarb publiczny nie
byt obciążany pensyiami dla wdów pozostałych. W szak
że mimo tych i innych klęsk powszechnie wszystkich 
dotykaiących, są ludzie litościwi , k tórzy ostatkami za- 
silaią cierpiących. Insty tut ubogich po opędzeniu 
wszystkich w ydatków ieszcze liczy w kassie 28,996 
ryńskich. W  A ustryi w  roku przeszłym liczono 25 
domów m iłosierdzia, a w tych utrzym ywano 1 i ,3 n  
chorych z których tylko 1,220 umarło.

W  Prezburgu stoi na załodze regim ent gallicyy- 
ski 5 tem i dniami przybył tam regim ent niemiecki 
Xcia W irtem berskiego. Mówią że X źe R eus-G reitz 
obeymie komendę nad korpusem woyska, które zgro
madzić się ma w  G allicyi.^-W  prowincyiach woysko- 
wych i granicznych policzona ludność, okazała zna
czną większość płci źeńskiey nad m ęzką; wszakże nie 
iest taką, iakaby bydź powinna ze względu że reg i- 
m enta gr. czynnie działały na przeszłych woynach.

Słychać, iż dw ór austr. dostarczy prowincyiom 
Illiryysk im  zboża za kilka miliionów franków, stoso-
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wnie do umowy zaw artey świeżo między dw oram i 
W iedeńskim i Paryzkim . D la tego, wszyscy poddani 
w Austryi, Czechach i M o raw ii, obowiązani zboże, 
siano i słomę dostawić do magazynów Cesarskich w na
turze, a  nie w  pieniądzach, iak bywało w latach o- 
statnich. ( z Dzień. hamb.)

Z W I Ą Z E K  R E Ń S K I  
s Carlsruhe 17 stycznia 

Dnia 12 załoga Frankfurtska odebrała rozkaz 
wyruszenia w drogę, a zatym udać się ma do Gdańska. 
Mówią że na początku następuiącego miesiąca wycią
gnie. Podobnież m iał ruszyć drugi batalion w Fałdzie 
stoiący. ( Z  gazety ryskiey . )

Od brzegów Menu 21 stycznia 
Z  Nancy pod dniem 19 donoszą, że wszyscy pie

karze, rzeźnicy i inni ludzie obozow i, którzy da- 
wniey powołani zostali do korpusu obserwacyynego nad 
Elbą, iutro d. 20 udadzą się do swoiego przeznacze
nia. Podług listów z P a ry ż a , znayduiące się tam ba
taliony od 2go i 4go regim entu Szwaycarskiego maią 
udać się ieszcze w tym miesiącu do W ezel, gdzie po* 
łączą się z 2ma batalionami 5go regim entu z Nimegi. 
Podobnież 2 bataliony igo  regim entu ts Bezancon 
maią póyść do niższego Renu. ( Zuschauer. ) 

z Frankfortu 22 stycznia 
Niedawno rząd nasz rozkazał tu formować gw ar- 

dyią narodow ą; w czora wydał odezwę do obyw ate- 
lów ażeby wstrzym ali się z umundurowaniem. O płata 
gwardyakow zmnieyszona od 5 ryńskich do 90 gray- 
carow 5 a zaś opłata 100 ryńskich za uwolnienie od 
tey powinności zupełnie zniesiona. Podobneż zaydą 
odmiany w  uformowaniu korpusu pompierów 5 miano
wicie co do uwolnienia tego korpusu od posługi w oien- 
n e y , tym bardziey że miał wynosić głów 1189, iaka 
liczba osłabiłaby bardzo resztę gwardyi. ( z  Berlin.)

Ze S tut gardu 20 stycznia 
Dochody królestw a w irtem ber. wynoszące w p rze

szłym roku 7 miliionów ryńskich, tego roku maią bydź 
pomnożone do 8 mili. przeciw nie dług publiczny przed 
4olaty na 16 miliionów rachow any urósł dziś do 4o 
mili. i ieszcze podnieść się może do 5o mili. G łówną 
przyczyną pomnożonych długów są częste woyny, do 
których król wirtem , należał, a ztąd zbyteczne po
w iększenie woyska, Dziś zbroyna siła królestwa 
w irtem . składa się z leybgw ardyi, z 21 batalionów 
p iecho ty , z 6 regim entów  iazdy, co w ynosi 20000. 
Kontingens, do którego król wirtem . obowiązany, wy
nosi 12000 ludzi.

s Kassel 25 stycznia
W oysko westfalskie składa się z 2 regimentów7 

kiryssierow, z 2 reg. iazdy letkiey, z 8 reg. piechoty lini- 
iowey, z 1 rgm. artyleryi, 4 batalionów letkiey piechoty, 
z 6 kompanii w eteranów  ity luź kompanii departam en
towych oraz korpusu żandarmów. —  Zbroyna siła 
X stw a Bergu wynosi 4 regim enta piechoty, ieden 
iazdy, i  ieden batalion artyleryi. — Podług listów
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od brzegów morza Bałtyckiego, na rozkaz Im perato
ra  Napoleona woyska francuzkie zaięły Pomeraniią 
szwedzką,—  IV Passau, Braunau Schaelingen i w cyta
deli! W irtzburskiey, przedawać zaczęli francuzi wszy
stkie swoie zapasy. ( z B erlińskiej.)

z  Lipska 2 2 stycznia
Studentom tuteyszey akademii zabroniła zw ierz

chność wszelkich związków sekretnych, iako przeci
wnych duchowi rządu —- Stanom Naumburg-Zeitz po
zwolił król nasz zaciągnąć dług od 47600 talarów na 
opędzenie potrzeb publicznych— Oprócz uchwalonego 
zasiłku na ostatnim seymie, król złożyć kazał nać- 
zwyczayny podatek. ( Korr. hamb. )

F  R  Ą N C Y  I  УА
z Hamburga j8 stycznia

Kommissyia rządząca w 3 departam entach anze- 
atyckich w ezw ała do chorągwi młodzieńców zaiętych 
konskrypcyią roku 1811. Do dnia 5 lutego wszyscy 
popisowi stanąć powinni ha mieyscu przeznaczonem 
pod obawą całey srogości praw  na nieposłusznych 
konskrypeyonistow. Ogłoszono iteż wyrok Im perato
ra  dnia 5 stycznia 1811 nakazuiący utworzyć kom- 
paniią odwodową ochotników w departamencie Ujścia 
Elby. Zaciągający się do tego korpusu zyskuią dla 
swoiey familii pewne względy w następnych kon- 
śkrypcyiach. Małoletni niemogą wchodzić do tego kor
pusu bez pozwolenia rodziców.

s . P aryża  25 stycznia.
Dnia 19 wydał Napoleon obszerny dekret we 36 

artykułach obejm ujący przepisy wrzględem munduro- 
wraiiia woysk fr. Szkoły woienne Jmperatorskie w S. 
G eim ain, S. Cyr, i la Fleche, w których uczą się ko
sztem publicznym dzieci rycerzow  zasłużonych w oy- 
czyznie, wyrokiem Im peratora przeznaczone zostały 
do formowania officerow, jsza  do kawaleryi, 2ga do 
piechoty a o ci a do ar ty i ery i. W szakże młodzieńcom 
w olno przechodzić z iedney szkoły do 2giey, lecz nikt 
nie może przechodzić do wTpyska inney broni, oprócz 
tey, do iakiey przykładał się. K enty ngens miasta Pa
ryża dostarczyć się maiący na skutek konskrypcyi z 
roku 1812 wynosi 990 ludzi. — W  Moguncyi inaią 
rozpocząć roboty koło budowry mostu na Renie, któ
ry  w' iak nayprędszym czasie ma bydź skończony — 
lerieralnym  dyrektorem  wszystkich ceł w calem pań
stwie mian owiany JP. F errier. Na brzegach holi. zna
leziono 4g w eteranów  wyrzuconych na ląd przez mi
nistrów  ang. liczba tych ludzi zebranych narożnych 
mieyscach przechodzi З000. ( Korr. hamb.)

K rólow a hol. H orten/зуіа darowała na nowy rok 
królowi rzym. piękny wyzłacany wózek, i 2 baranki 
przez JP. Franconi wyuczone do pociągu. W zaie- 
mnie król rzymski darow ał dwóm synom Hortensyi 
bogato ozdobne portrety Napoleona i Ludwiki. ( Zusch.)

M onitor rządowy ogłosił wyrok Im peratora iesz- 
cze dnia 18 paździer. 1811 w Amszterdamie podpi
sany, tw orzący nową orderow ą ozdobę w nnstępuią- 
cey osnowie. Gdy order boi. Jedności, {Union') zgaszony 
został przez zmianę rządów tego krain , iak zgasły 
wszystkie inne o rd e ry , które były w Piemoncie, R zy
mie, Toskanii, Niderlandach i innych kraiach przez ich 
przyłączenie do państwa fr. gdy wszakże zasługi w oy- 
czyznie ginąć niepowinny i owszem wszystkie dobre 
i  obywatelskie czyny, chociażby mnie przeciwne, za
wsze cenię , gdy legion honorowy iuź obiąć nie m o 
że wszystkich dystyngwuiących się , a order 3ch run 
złotych iest przeznaczony dla nadzw yczajnych za
sług woiennyeh, z tych względów przedsięwzięliśmy 
ustanowić nowy order, tym bardziey, że rozciągnione 
granice państwa naszego pomnożyły liczbę zasłużo
nych szczegóimey w wydziale administracyi i spraw ie

dliwości; azatym ustanawiamy order im per. Połącze
nia ( Reięiion). W ielkim mistrzem iest Im perator fr. 
wielkich krzyżów iest 200, komandorów 1000, kaw a
lerów  10000. W  radzie tego orderu prezyduie Im 
perator , i ego krw i Xiąże lub W . dygnitarz ; do niey 
wchodzi kanclerz orderu i podskarbi oraz 7 w ielkich 
krzyzow. Ozdobieni tym znakiem zaprzyśięgaią na 
wierność Im peratorow i i ojczyźnie. Xźe Cactore by
ły  minister spraw  zagr. mianowany kanclerzem , a 
Goes Dirland podskarbim. Na uposażenie tego orde- 
iu  wyznaczył Im perator Бооооо franków dochodu.

B R  Y  T  A N I  I  A W I E L K A
z  Londynu j o  stycznia

Odpowiedzi lekarzu w na podane im zapytania 
względem stanu choroby króla, na to się zgądzaią, że 
kroi nie może obowiązków w ładzy rządow ej spra
wować ; iż zdrowie iego tak co do ciała iak umysłu 
hi o iest gorsze od tego, w  iakiem było d. 5 paździer. 
lecz że mniey iest podobieństwa, aby w yzdrow iał , 
że są iawne dowody, iż ma poięćie i pamięć 5 nare- 
ście, lubo nie zdaie się rzeczą podobną, przecież nie 
rozpdcżaią zupełn ie , a to z tego względu, iż król 
cborme racZey na pomieszanie aniżeli na u tratę zmy
słów. Lekarz W illis sam ieden odpowiedział ustnie i 
na piśmie, iż bardzo wątpi, aby król powrócił do zdro
w ia- Członki rady k ró low ej układaiąc doniesienie w 
tey mierze wyraziły tę uwagę, nie wymieniając leka
rza, który ją uczynił. Po przeczytaniu tego donie
sienia o zdaniu lekarzów  w ich przytom ności, co się 
zawsze dzieie przed podaniem go kró low ej, wszyscy 
ciekawie poglądali ieden na drugiego usiłując dociec, 
któryby lekarz rozpaczał. W szakże niedowiedzieli 
się, i podpisali wszyscy toż doniesienie, z którem  ar- 
cy-biskup kantuaryyski natychmiast poiechał do W ind
sor. W krótce potym lekarz W illis  oświadczył lordowi 
Ellenborough, ze chciałby pomyłkę swoią w  iedney z 
sześciu odpowiedzi popraw ić, to ie s t , że nie może, 
mówić, aby o w yzdrow ieniu króla rozpaczał. Ale 

nie można iuż było uczynić popraw ki w doniesieniu 
bo z niem arcy-biskup iuż odjechał; poczem żądałP  
W U lis, żeby się rada k ró low ej zebrała do tego lorda‘ 
guzie po w ykonanej znowu przysiędze oświadczył 
И i l h s , iz nie zupełnie rozpacza o w yzdrow ieniu 
k ró la , co zapisano w protokole tayney rady. Od kilku 
dni zaczął król okazywać przyw iązanie do ochędostwa; 
kazał sobie zrobić nowe suknie, szczególniej lubi no
sić błękitną.

Na p ie rw sze j sessyi parlam entu dnia 7 b. m. 
wniósł w izbie wyźszey hrabia Statesbury proiekt 
adressu. Pow stał przeciw  proiektowi lord Grenyille 
upatruiąc w nim, że m inistrowie postanowili utrzym y
wać systemat zagrażający bezpieczeństwu Anglii___
Nie chcę tu  mówić, rzekł, o rozrzutności, z iaką cześć 
m inistrów  szafuje zasiłkami kraiowem i w k ry tycznej 
chwili, kiedy by ich iak nayoszczędniey wypadało uży
wać. Nie będę także mówił o polityce , przez którą 
chcąc m inistrowie szkodzić nieprzyjacielow i, niszczą 
rękodzieła i handel kraiowy. Nie w ynurzę zdania 
moiego względem niszczącego systematu skarbowego, 
który przywiódł nas do przyym ow ania papierowych 
pieniędzy, i bank ang. umieścił w spółce z rząd em , 
współce tak kierow aney , że cała szkoda na rząd spa
dła, a cgjy zysk przy  banku zostaie. „ —W  tenże pra
wie sposób mówił hrabia L irerpool__ H rabia G rey o-
swiadczył, ze gotów dow ieść, iako postępowanie m i
nistrów  nietylko nie iest pożytecznem dla kram  , ale 
naw et ściągnęło klęski tłoczące teraz Angliią. — Lord 
Holland zapowiedział, iż wniesie do Izby bardzo wa- 
zną rz e c z , to iest , o pośrednictwie Anglii między H i- 
szpauiią, a iey osadami w Ameryce. M inister m ar



grabia W ellesley odpow iedział: Jeżeli interessa tyczą
ce się osad hiszp. nie idą szybko, przypisać to należy 
przeszkodom, iakich ciemnota, zastarzałe przesądy, i 
zam iłowane monopolium nie omieszkały nigdy sta
wiać w dopełnieniu tego interessu.

Z m orza bałtyckiego przychodzą naysmutnieysze 
wiadomości. Jedni korsarze Gdańscy zabrali i do te 
go portu zaprow adzili 21 okrętpw kupieckich. Dla 
poznania dostatecznego wszystkich strat rząd nasz 
p isał do m inistra morskiego fr. ażeby raczył donieść 
o wszystkich wypadkach na brzegach— S powodu zam
kniętego handlu i klęsk m orskich, w roku przeszłym  
zbankrutowało 255/  domów. T e upadki nietylko 
nieustaią ale coraz bardziey pomnaźaią się. Porów na
wszy na przykład miesiące października i listopada, o- 
kazuie się że w ostatnim 124 bankrutów' było w7ięcey 
aniżeli w pierwszym. — Pokazuią tu szm aragd zdo
byty w skarbcu T ypposaiba, najw iększy może na ca-* 
łym świecie, bo 5o6 granów  ważący.

z  Dublina 6 stycznia
Kom m issarze szkoły m iłosierdzia odkryli tu w a- 

źne towarzystw o zw iązane na oderwanie Jrlandyi od 
Anglii, i na zniszczenie h e rez ji. W chodzą do tego 
związku nayznakomitsze osoby, a naw et niektórzy 
protestanci. W ydział katolicki wszystkich ma w swo
ie y  opiece. Broń wzięli z arsenału Zamkowego. Tem i 
czasy ta stolica m iała bydź attakowanu: j cniewi ż za
łoga iest nader słabą. Związkowi mieli zam iar użyć 
w szelk ie j siły dla dóyścia do swoi ego celu.

W  Nothingham nie ustały rozruchy, a przynay- 
m niey okolice pełne są zbóycow* Czeladź fabrykan
tów  oddawna niepłatna poróynowawszy w arstaty za
częła rabowrać po gościńcach. — W  Bristol uformowa
ło się towarzystw o złodzieiow dla wzaiemnego wspar- 
cia. Ratuiąc się obywatele podobnież sprzym ierzyli się 
na swoią obronę. Toż sańlo dzieie się w Londynie* 
Pism a więc oppozycyyne mocno powstaią przeciwko po- 
licyi; wyraźaiąc że pew ne ulice zamieszkane są przez 
samych iotrow, i na nich źacleii uczciwy pokazać się 
niemoźe.

Dziennik The-Star napisał obszerny artykuł o 
stosunkach Brytanii W . z Ameryką północną: w  nim 
w yraził że stany ziednouzone postępuią w Ameryce 
iak Napoleon w Europie, że akt ІѴоп-intercourse od
pow iada zupełnie systematowi lądowemu ; że lubo ró 
żne na pozor Ameryka i Francyia, lecz w gruncie ie- 
dno rozum ieią i w zaiem nie w spierają się. W yliczał 
zatym szkouy spływające z takiego stanu rzeczy na 
Angłiią przez zamknięcie przystępu iey okrętom, rę 
kodziełom , i całemu przem ysłowi kupieckiemu do 
Ameryki. Po takich uwagach radził ministrom ażeby 
postępować zaczęli drogą odwetu, i wzaiem nie zam
knęli Brytaniią W . amerykanom i na nieprzyiaźń od
pow iedzieli nieprzyiaznią: tę radę w spierał tern prze-* 
konaniem, że Angliia nic niestraci tracąc handel ze 
stanam i ziednoczonemi ; że obeydzie się łatwo bez ich 
płodow surowych maiąc obfite plony na wyspach an- 
ty lskich , w  Brezylii i Indiach. Na przykład p rzyto
czył zbiory bawełny w Brezylii , k tóra co rok w yda
lę i 45ooo bel czyli 27,660,000 fun tów , a zatym dwór 
hrezyliyski ten naystatecznieyszy przyiaciel Ang. sam 
ieden może opatrzyć wszystkie fabryki ang.

A M E R Y K A
s Caracas 5 o stycznia

Od czasu iak am erykanie Zaczęli dobiiać się u-» 
dzielności, razem  też poznali się na swoiey wartości* 
S chlubą pisma nasze wyliczają bogactwa swoiey zie
mi. Oprócz płodow ziemi niew yczerpane są dostatki 
górnictwa. Podług zaprowadzonego żwyczaiu, każdy 
Peruw ianin naw et najuboższy niemaiący sposobu do
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życia musi mieć parę łyżek i kubek ze  srebra. Często 
widzieć można bosych z ostrogami srfebtt Cóż mówić 
O m agnatach! Fam iliia Yalenciana pod K ordilieram i 
ma dochodu 26,000,000 franków oprócz vi , 5óo,ooó z 
kopalni. G raf Ftegla właściciel kopalni Biskaina w ła
snym kosztem zbudował w НаѵапасЬ z mahoniu i efe- 
dru  dwa okręty liniowe opiątrowe i one królow i o- 
fiarował. Lecz iak łatwo nabywają pieniądze tak m ar
notraw nie rozprćtszaią. Jedna prowincyia Мехуки w y- 
daie co rok З200 funtów złota, a 1,074,000 funtów 
srebra, ogółem 2З miliony piastrów. W  sam ey men
nicy mexykańskiey od roku 1690 do 180З wybito 
i 353 miliony piastrów.

Okazało się nakoniec лѵ iakim celu ciągnęło wóy- 
sko brezyliyskie. Przyszedłszy nad m%egi P laty  po
łączyło się z Montevideanami. L isty z Buenos Ayres pod 
dniem 8 października donoszą, że układy m iędzy Jun
tą  tego m iasta, ai ѵісе-kró^em Elid w Montevideó O s o 

bliwszym zerw ały się sposobem. Gdy Junta nader 
grzecznie przyięła pełnomocników viće-króla na fre
gacie ang. ѵісе-król, chcąc no Wy krok do poiednania 
się uczynić, zaprosił deputowanych Junty do Moiite- 
v id eo , gdzie przygotow ał dla nich świetną ucztę, a 
naw et wielki faierw erk. Przystali ha to ż razu depu
towani ; ale postrzegłszy żołnierzy ѵісе-króla uszyko
wanych na brzegu, co uczynił iedytiie dla w yrządze
nia im czci woyskowTe y , ogarnęła ich nagle trwoga, 
a myśląc, że ѵісе-król Elio chce ich wziąć w niewo
lą, odpłynęli z gniewem. Mocno obeszło ѵісе-króla 
to p o d e jrz en ie , hańbiące iego charakter, iako w o j
skowego i hiszpaiia, i do tego przyszło, że oświadczył 
iako niechce iuź słyszeć ó układach.

z  Indyi wschodnich czerwca
R ząd ang. z chlubą donosi o wykorzenieniu ż w j-  

czaiow barbarzyńskich na tym pięknym półwyspie* 
Od wieków trw ał zw yczaj, że wdowy przy pogrze
bie mężów szły na stos i rażeni paliły sie; dziś dro
gą przekonania, przykładu i powagi, zniesiony został 
ten zw yczaj nieludzki. Dotąd X żęta i żhacżnieysi 
panowie niemogąc wydadź swoich córek podług swo
iey a m b ic ji, a niechcąc ażeby zestarzały się w pa
nieństwie, mordowali. Seton w yraża, ze tym sposo
bem w krain Kuth zabito 2000 dzieci, a w Guzarat 
5ooo. Rząd ang. iuź podarkami, iuź namowami, iuź 
innemi tym podobn-emi srzodkamr, wykorzenił ten zwy
cza j okropny. Nadaiąc niektórym obszerne dziedziny 
porobił traktaty obowiązujące ich do zachowania dzie
ci przy życiu*

P  R  U S S Y
z  Berlina л lutego

D. 24 b. m* odbyło się w  kościele katedralnym  
uroczyste nabożeństwo na pamiątkę doroczną 100 lat 
od narodzenia F ryderyka W . K ról s całą fainiłiią i 
dworem tudzież wszystkich orderow pruskich kaw ale
rowie byli na tem nabożeństwie. Potem  udał się król 
do zamku. W  iednym z przedpokojów staw ił przed 
nim Jrab-Leytnant D iericke, iako prezes n a jw y ższe j 
kommissyi o rderow ej , nowych kaw alerów  i ozdobio
nych znakami honorowemi. Nastąpił potem wielki 
obiad w galeryi obrazów i przyległych pokoiach. Oko-N 
ło 5oo kaw alerów  było nań zaproszonych. Tenże 
dzień obchodził stan kupiecki wyprawieniem  Obiadu 
dla inwalidów w liczbie 107. M iędzy temi byli w e
terani , którzy pod Fryderykiem  W . walczyli. Marso
w a postać rycerzów  zdawała się przypom inać tego 
nieśmiertelnego bohatyra.— Dnia 25 W rOcZnicę 6ole- 
tniey służby swoiey Felm arśzałek K alkreuth  dał wielki 
obiad dla króla i całego d\?oru. Obchodzono go tak ie  pd 
towarzystwach publicznych i pryw atnych iak nay- 
Weselej'*



K iedy Ludw ik i 4 w ydał dfekret na wypędzenie 
Hugonotow, z ochotą, naywiększą rząd pruski przyiął 
przem yślnych wygnańców zostawuiąc ich przy swo
ich praw ach i zwyczaiach. Dotąd m ieli swoią w ła
sną iuryzdykcyią pod tytułem  sądu osadowego ; dziś 
ona zniesiona wyrokiem królew skim .— Jak w  Austryi 
tak i  w  naszym skarbie, znayduią się wielorakie tru 
dności. Upadek monety zdawkowey zatrwożył miesz
kańców i zatrzym ał wszelki obrót pieniężny. Mennica 
wystarczyć niemoźe na p rzeb iian ie .— N a zasilenia po
trzeb  skarbu przedaią tu  w iele d ó b r; duchownych i 
maltańskich. W szakże mimo powszechnego niedosta
tku  liczne i wielkie składki ■ zebrano na wystawienie 
m onum entu dla s. p. królowey Ludwiki. — Nad brze
gam i Elby i R enu zakazano pokazywać się kuglarzom, 
s powodu rzuconego na nich podeyrzenia, że pod p re- 
textem  iakiegoś przem ysłu bawią się lotrostwem. (z Ber.)

W Ł O C H Y
z  Neapolu 3  stycznia

Sprowadzanie drzew a do budowy okrętów z pro- 
w incyi Abruzzo przez Appenin do Neapolu i Castella- 
snare, n rano  dawniey za niepodobne dla w ielkich 
przeszkód i zawad, lecz nareszcie okazało się przeci
wnie. W szelkie w tym  względzie przeszkody szczę
śliw ie uprzątniono. Nayogromnieysze dęby przeby wa- 
ią  styrczące góry, a w Neapolu i Castellamare tak iuź  
iest wiele drzew a, iż budowa okrętów  pomnożoną
bydź może. W  Castellamare zakładaią w arsztat do
stateczny na budowę 3ch liniiowych okrętów. O kręt 
C apri 74rodziałowy, i fregatę K arolinę osadzono iuź 
io o o  nowo zaciągnionych maytków.

H I S Z P A N I I -  A
z  Sew illi 8 grudnia

Od i  do i 5 listopada, rozm aite oddziały fr. po- 
rozpraszały różne włóczące się kupy rokoszanów, mię
dzy innemi oddział ygo pułku lekkiey iazdy, pod do
w ództwem  kapitana Niezabitowskiego, pogromił i roz
pędził kupy dwóch hersztów , ubiwszy im  9 ludzi i 7 
poymawszy, a zdobył 20 koni. N iektóre kupy broń 
złożyły, i posłuszeństwo królowi Józefowi zaprzysię
gły. Dnia 20 listopada, iS letni młodzieniec Francisco 
de Paulo z kupy Bolsera, widząc nieufność i spory 
między hersztam i rokoszanów , porzucił ich sprawę 
przybył z bronią, sprzętam i i chorągwią, k tórą zabrał 
W Riego ochotnikom, i wierność poprżysiągł.

Zbiór w ażniejszych wypadków w 18 я i w czerwcu.
Dnia 1 otworzono w Paryżu pożyczkę 12 miliio- 

nów  frank, dla xięstwa warsz. których bezpieczeń
stwo na zupach solnych W ieliczki zapisano. Minister 
policyi ogłosił dnia 6 z rozkazu króla sask. w  Xstwie 
warsz. prospekt tey pożyczki. Dnia tegoż patent Ce
sarza Franciszka o w prow adzeniu nowey księgi praw  
cywilnych w państwach austr. od stycznia 1812. D. 3 
rozpoczął się w Solurze seym szwaycarski. Dnia 4 mo
narchow ie powrócili do S- Cloud z podróży przedsie- 
w ziętey do Cherbourga i brzegów. Dnia 7go trzęsienie 
ziem i na Przylądku dobrey nadziei. Dnia 8 małe trzę
sienie ziemi w Jrkucku w Syberyi. Dnia 8 obrządek 
chrztu  króla rzym. w  kościele metropolitalnym paryz- 

kim. Dnia tegoż um arł w K arlsruhe W . Xiąże ba- 
deński K arol F ryderyk  w roku życia 65; panował lat 
65. W nuk iego obiął po nim rządy kraiu. Dnia 
tegoż część miasta Smirny w Azyi mnieyszey stała 
się pastwą płomieni, D. 12 ustawa króla saskiego 
znosząca w xięstwie warszawskim bieg zagranicznego 
bilonu. Dnia i 4 straszny pożar w K rólew cu. Dnia 
tegoż zaszła odmiana w ministerium tureckim. D. 
16 zagajenie przez Napoleona tegorocznego posiedze

nia ciała prawodawczego. Dnia 17 pierw sza sessyia 
Soboru narodowego w Paryżu w kościele M etropolital- 
nym, złozona ze ió 4 prałatów . Napoleon miano
w ał do niego kommissarzami, Pana Bigot Pream eneauy 

m inistra religiynego, i  P. Marescalchi m inistra związ: 
zewn. kroi. włoskiego. D nia 18 połączyły się nad T a 
giem woyska X iąźąt Dałmacyi i Raguzy, poczem za
raz oswobodzenie tw ierdzy Badaioz nastąpiło. Dowo
dzący w niey J r ł  Philippon okrył się w ielką chw a
łą. W oyska ang. i  sprzym ierzone cofnąć się m usiały 
za Gwadiannę. D nia 18 w ielki pożar na przedm ie
ściu P e ra  w Stambule. D nia 19 ustaw a Napoleona 
względem znoszenia się z nim soboru. Dnia tegoż 
mniemane stany hiszp. w K adix uchw aliły iż Agliia ma 
bydź posrzedniczką między H iszpaniią a iey osadami. 
D nia 20 patent Franciszka o biletach wymiany w sum
mie 212,169,7^0 reńs. Dnia 21 wielka flota kupiecka 
ang. wypłynęła z Portsm outch do Indyi, do przylądka 
dobrey nadziei i do Isle de France. Z dnia 21 na 22 

wzięcie szturm em przez francuzów dolnego miasta 
Tarragony. Samo ^ a ś  miasto ze wszystkiemi w aro
wniam i w zięte było szturm em dnia 28. Rzeź była 
straszna. Kilkanaście tysięcy naylepszego woyska hiszp. 
zniszczono, blisko 10,000 poszło w  niewolą, iS 4 dział 
dostało się w moc zwycięzcy; dowodził tern pam iętnem  
oblężeniem Jen: Suchet. D nia 22 ustawa Napoleona 
względem Xiąźąt krw i powowołanych do obcey korony. 
D nia 24 urządzenie austr. porów nywaiące stan obro
ny monarchii z potrzebam i rolnictw a i przemysłu. D. 
25 edykt rządu pruskiego poddaiący konfiskacie okręty 
naw et bez ładunku, do portow  pruskich wchodzące, 
skoro się okaże, iz miały iakiźkolwiek związek z o- 
krętaini ang, na m orzu bałtyckim. D nia tegoż kró l 
westfalski w yiechał z P aryża na pow rót do królestw a 
swego. K ilku dniami w przódy król hiszp. w yiechał 
także z Paryża do kraiu  swego. Przybyw szy doB a- 
jonny, puścił się z tam tąd dnia 27 w dalszą podróż do 
M adrytu. Dnia 25 Ustawa Jm peratora, według którey 
W . xięstwo bergskie ma utrzym ywać w roku 1812 
w  komplecie 4 pułki piechoty ; ieden pułk iazdy i ba
talion artylleryi. Dnia 26 edykt rządu szwedzkiego 
o przedłużeniu na rok ieden stosunków handlow ych 
między Szwecyią i Finlandyią. Dnia 28 J r ł B ertrand  
przybył do Laybach dla obięcia w ielkorządztw a p ro -  
wincyi Jlliryiskich. Z d. 27 na 28 w ielki był pożar 
w  Archangelu. Dnia 29 m inister spraw  w ew nętrz
nych czytał w zgromadzeniu praw odąw czem  obraz stanu 
państw a fr. Dnia 3o tow arzystw o królewsko-gospodar- 
czo-rolnicze X stw a warsz. odpraw iło w  W arszaw ie 
pierwsze publiczne posiedzenie. D. tegoż była audyien- 
cyia u  Napoleona ciała praw odaw czego i deputacyi 3ch 
departam entów północnych Niemiec. W  miesiącu tym 
uzbroićnia Porty  trw ały  ciągle, ale też i  układy z Ros- 
syią nie ustawały. W oyska Rossyiskie przeszły na le
wy brzeg D unaiu. W  Szwecyi wszczęły się rozruchy 
z powodu zaciągu do woyska, ale ie zaraz przytłu
miono. w Austryi zaczęto sprzedawać dobra ducho
w ne na rzecz kassy um arzaiącey papiery. W  Rossyi 
nowy popis ludności nakazano.

1 w W ilnie 
‘dnia stycznia

Barom etr 
cale linie

Term om etr
stopnie

-'L— ■%
Odmiany

pow ietrza
із і z rana 28 0 7 —. 12I1 po południu 28 0 5 — 7 pogodne
| w w ieczór 27 11 8 —  9,5i 1 z rana 27 11 3 -  8,5
1 po południu 27 11 3 -  55 pochm urni
I w wieczór 27 10 7 —  5,5
! = z rana | 27 10 8 —  6

po południu 27 10 8 —  4 pochm urne
L w  wieczór] _27 9 4 —  6

Z a  dozwoleniem Cenzury W ileńskuy  —  W  Drukarni R edakcji Kury era Litewski iego. D O D A TEK
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Z  S. Peterzburga 5 stycznia.
Za popisanie się w bitwach na przeszłey kam 

panii tu rec k ie j w promocyi rang zostają szef 7 strze
leckiego półku Sabonieiew Jrł.-leytentmteni; szef kin- 
hurńskiego dragońskiego pułku Udiauiec Jenerał-m aio- 
rem ; le_y b-gw ardyi preobrazeńskiey graf Fotem kin 1 
pułkownikiem; w  biało, huzar. Kopopczański maiorem, 
Andruski rotm istrzem ; w  W ołyńskim  ułańskim p. 
adiutant Jnrła  od piechoty Graffa Goleniszczewa K.utn- 
zow aDziczkaniec rotm istrzem z zachowaniem p rzyp ie r- 
w szey powiuności;w czuguiewskim ułańskim pułku Lisa- 
niewicz porucznikiem ; w leyb-gwardyi grenadierów 
W oieykow  2 pułkownikiem; w iakutskirn p. p. Drożyński 
m aiorem , w riazkim  p. p. adiutant Jnła od piechoty 
grafa Lanżerona kapitan Rayski maiorem; w  7 strzel, 
p. W onlarski, Stanisławski sztabs- kapitanami; w 4o 
strzeleckim  p. Bukiński podpułkownikiem ; w  woysku 
dońskim Jłow ayski 11 pułkownikiem.

J. J. Mość obiawia nay wyższe ukontentowanie dy- 
styngwuiącym się w rozm aitych bitwach z turkam i, 
iako to: inflantskiego dr. p. szefowi i pułkownikowi 
Paradow skiem u, pułkownikom W asilczykowi i Ryków7i; 
K inburńskiego dr. p. podpułkownikowi Chruszczowi; 
ukraińskiego p. p. podpułkownikowi Po li w ano wi; З7 
strzel, pułku podpułkownikom Rakszeiew i H orbacźew , 
oraz m aiorom  W idarskiem u i K iewliczowi tudzież 
adiutantow i Jrł-m aiora R ezw ego; lobrygady arty l- 
le ry i kapitanow i Malinow7skiemu.

U k a z y
W  Jm iennym  naywyźszym J. J. Mości ukazie z 

w łasnoręcznym  podpisem danym rządzącem u senatowi 
roku i $ n  listopada 10 wyrażono: „ Zakłada iąc w 
naszem  Im perium  uniw ersytety, chcieliśmy podać spo
sób poddanym wszelkiego stanu czerpania w nich zna- 
iomości wyższe o stopnia; otworzyliśmy pole do udo
skonalenia wszystkich talentów; lecz niepomyśliliśmy 
uwolnić od ogólncy powinności w stęp u i асу ch do uniw er
sytetu a  będących pod taryffą; albowiem samo weyście 
do uniw ersytetu  niedaie oyczyznie członka ufcrmowal
nego podług zam iaru Naszego. Z  tych względów rozw ią- 
zuiąc niepewność zw ierzchności rozkazuiemy studentów 
w chodzących do u niw er. ze stanu pod taryfą będącego, 
ęhcących poświęcić się naukowemu powołaniu lub też cy
w iln e j czy wróienney służbie, nie pierw iey w ym azy
w ać z taryffy, aż skończą cały kurs nauk w uniw er
sytetach; o czym zwierzchność szkolna stosownie do ich 
życzenia za każdym razem  ma przedstawrować rzą
dzącem u senatowi.

Z  M ińska 26 stycznia  
Tem i dniam i I  W . Biskup i kaw aler Dederko, prezes 

tow arzystw a dobroczynności w7 Mińsku odebrał nastę
pny reskrypt od Im peratorow ey M aryi, „ Mości bisku
pie M ińsk i! w idziałam  z ukontentowaniem z pisma 
W P ana, dobroczynne iego przedsięwzięcia w zapro
wadzeniu m iłosiernego zakładu, i oddaiąc zupełną spra
wiedliwość znakom itey gorliwości W Pana ku dobru 
pow szechnem u, w zięłam  za miłą powinność chwalebny 
W Pana uczynek doprowadzić do wiadomości Im pera
to ra  najukochańszego moiego syna; o czem W JP ana 
uw iadam iając Zostaię przy tern z szczególnym dla n ie
go względem dobrze mu życzącą. Pisań w S. P e te r- 
zbnrgu 5o grudnia. „ Na oryginale w7łasną ręką pod
pisano. M A R  Y  1 A

E K
L I T E W S K I E G O

U T  E G  О я 8 J 2 R O K U

Kuryer Litewski
5 Redakcyia kuryera litt, donosi wszystkim swoim 
abonentom że pocztam i litt. . przedsięw ziął skute
czne srzodki ażeby każdemu kuryer litt. iak nay- 
regularniey dochodził; azatym cierpiący jakąkolwiek 
m itręgę raczy przesyłać listowną skargę do pocztamtu 
lub do redakcyi, która 3 W . Pocztdyrektorow i przeło
żyć skargi nieomieszka. P renum eratę można przesy
łać każdego czasu roczną i 4 i półroczną 7 rubli sr. 
a wszystkie num era od lgo będą odesłane. Oprócz 
akkuratności w w ydawaniu kuryera litt. redakcpa  u- 
siłować będzie pomieszczać w7iadomości iak najśw ież
sze.

O s t r z e ż e n i e
j  Gdy dekret sądu dzielcżo exdywizorskiego mię
dzy  Jgnącym i Adamem Branicami, i onych kredyto- 
rami w roku я8яя mca iu lii я dnia ogłoszony tak w 
kategoryi sukcessyiney maiątku M iedziat, iako tez w 
kategoryi maiętności Krayska w swoich wyrokach dla 
Ignacego Bronica będąc az nadto uciążliwym  iest pod 
appellacyią i wpisancmi w sądzie głł. wileń. departa
mentu 2go aktoratami poparty; przeto zęby z  JW . A da
mem Bronicem i dalszerni possessorami M iedziat i Kray
ska , nikt o te m aiątki w umowy i prawa niewchodził w 
imieniu aktora b. sędziego ziem. wileń. i kawalera Jgną
ce go Bronica takowe ostrzeżenie do publiczeey tauida- 
mosci podaię. *8 я 2 ianuaryi dnia W incenty Towtkó.

W yiezdzaiący za granicę
1 W ileński Policmeyster podaie do po wszech aey 
wiadomości iż tnieszkaiący ta  szlachcic Mateusz Dro
zdowski ma wyieźdzać za granicę, kto by więc miał do 
niego iaką pretensyią niech się iaw i w iak n a jk ró t
szym czasie do policji.

Obwieszczenia
1 Sąd taxatorsho-exdywizorski na rozdział m iędzy 
kredytorow ogólney massy maiątku tak zeszłego A n 
toniego prezydenta grodzkiego zawileyskiego oyca iako 
tez Justyna b. assessora sądu głównego litewskiego 2go 
departamentu syna Dowgialłów przez sąd główny li
tewski drugiego departamentu determinowany 1 w na
mowie iuz będący, ze w dniach яу i я8 następuiące- 
go mca februaryi dekret sądu swoiego promulgować 
będzie, wszystkie strony w sprawę wchodzące przez n i- 
nieyszą w kuryerze litewskim aw izacyią zawiadamia. 
D aft roku я8 я2 ianuar. 2y dnia.

Jan Zongołłowicz ziem , m ikom . b. pisarz exdywi> 
Józef Bitowtt prezydent grodz. exdywizor.
Józef X ze  Giedroyć sędzia ziem. wileń. exdyu/izor 
Justyn Reutt exdywizorski regent.

Obwieszczenia
я Sąd taxatorsko-exdywizorski za dekretem ziem- 
stwd borysowskiego w roku я8яо iu lii я8 dnia zasz
łym  i ukazem mińskiego pttgo sądu 2go departamentu 
w roku 18 яя apryla яв dnia nastałym na rozdział mas
sy  maiątku , W . Hieronima Zenowicza byłego sędziego 
ziemskiego pttu borysowskiego przeznaczony ̂ w maię- 
tności Zamoszu w tymże ptcie borysowskim sytuowany\ 
na satysfakcyą dla kredy tor ow iego oświadczoney agi^ 
tulący się po wydanem na instancyią kr edytorów prd- 
wnem obwieszczeniu w terminie z niego wypadłym  w dniu 
яо zeszłego mca хЬі'ая8яя roku ad Jundum maiętńo» 
k i  Zam oszazięchaw szy , po zw jyczafnym  sądoW swych 
widie prawa zare a sumów dniu, dla nip żebrania się w szy 



stkich kredytorow pretensorow, do funduszu na ogól
ną sa tysfakcją  oświadczonego isk swóy reguluiących, 
wyrokiem swym na dniu *4 xbra tegoż 2822 roku, 
ogłoszonym, z  powodu za sz łe j śmierci administratora 
m ai ętncfści Zamosza, pieYwszoziazdowym wyrokiem w 
dniu 6 maia roku 2822 przeznaczonego, innego na iego 
m iejscu installowały zatw ierdził, z iazd  swoy, którym  
do oczewistego wyrokowania niezawodnie przystąpią na 
dzień 27 februaryi roku biegącego przeznaczył i ażeby 
na ten termin wszyscy ogólnie kredytorowie i prejen- 
sorowie wzmienionego w górze W . Hieronima Zeno- 
wieża, iakiekolwiek do funduszu, тш satysfakcyią oś wiad- 
czonego, powody maiący, л /ó ammissione pretensji swych 
do tegoż sądu, м/ maiętności Zamoszu agituiącego się ze 
wszelką do sprawy gotowością stawali; skutki poprze- 
dniczego dekretu dopełnili pretensji swe wedle Prawa  
udowodnili, zastrzegły i o tem stosownie do wyrdku swo- 
iego dla publicznej wszystkich wiadomością przez g a 
zetę kuryera litt. zaawizować postanowiwszy, przez 
nin iejszą  urzędową awizacyią dopełnia. Datt. 2822 
ianuar. tg  dnia.
Zzzro/ Gierald Towiański pttowy borys. ziem sędzia exd. 
JózeJ Kowerski podsędek ziem pttu borys. ecćdywizor. 
Dominik Pawlikowski podsędek ziem. borys. exdywizor. 
a Sąd taxątorsko-exdywizorski maiątku Krzywo- 
błockich po oddaniu całkowicie sprawy do namowy ro
zebrawszy one oczewiście, w dniu у  februaryi biegące
go 2822 roku dekret swóy promulgować będzie; celem 
więc zawiadomienia wszystkich do dzieła ta x y  ęxdy- 
w izy i maiątku Krzyw  obi ockich interessowanych osob 
ażeby czy  sami c zy li przez swych plenipotentów dla 
przesłuchania pomienionego dekretu do domu Krzywo- 
błockich w W ilnie pod Ostrą bramą sytuowanego na go
dzinę drugą po południu w dniu у februaryi currentis anni 
iaw ili się, n in iejsza  przy kury er ze litewskim zamiesz
cza się aw izacyia. D att dnia 3 o ianuar 2822 roku.

Dominik Szklennik sądów exdywizorskich regent.
5 .^ A dm inistracjia dekretem  sądu taxatorsko exdy-
wizórskiego majętności Bole naznaczona uwiadam ia 
sukcessorow tak o zasz łe j śmierci W . Płacy d i  T rza 
skowskiego czesznika brzeskiego, iakotez o term inie 
ziazdu exdywizorskiego na dzień 20 febr u ar. roku idą
cego do oczewistego rozsądzenia dekretem  naznaczo
nego, i oraz uwiadamia, Ze maiątek ruchomy sumowny
1 w inskrypcji ach pozostały u X X . Dominikanów wileń
skich klasztoru S. Ducha iak ulega satysfakcji ze skut
ków dekretu kredytorom , tak ażeby ony nie był suk- 
cessorom mimo wiadomość sądu exdyw izorskiego wy
dawany i ażeby sukcessorowie iako też różni kredytoro
w ie i pretensorow ie z dowodami swey należności do 
sądu exdywizorskiego przychodzili.

Raffał Chludziński adm inistrator.
2 Sąd taxatórsko-exdywizorski na usatysfakcjono
wanie wierzycieli i pretensorow Krayczyca M ickiewi
cza w maiętności Pojulu w powiecie upitskim poło
żonej exystuiący , gdy po użyczonych stronom rozpra- 
w uiącym 'się dyladach i dwuch iuz odkładowych de
kretach został zbliżonym ku oczewistemu czy li ostate
cznemu rozebraniu wzaiemnych m iędzy temiz stronami 
stosunków, obok zaś uwazaiąc i i  niektóre z  połączo
nych stron, dla niewiadomych widokow w sądzie nieja- 
wiąc się; narazaią massę przez bezczynne exystowa-  
nie sądu na uszczuplenie. Z  ta k ie j pobudki sąd ta- 
xatorsko-exdywizorski ogłasza w szystkim  względnie 
massy maiątku krayczyca Mickiewicza interessowanym, 
ze w porządku ostatecznego rozebrania dzieła nieod
miennie w dniu 5  februar. idącego roku do namowy we
źmie i  na niestawaiących amissią zapisze—. D att roku 
2822 ianuaryi 28 dnia.
Tomasz W iłeyko ziemski wileński i exdywi. prezydent. 
W incenty Alexandrowicz ziem. brasław. prezydent exd. 
Józef Kozakowski prezydent grodz. pttu. wilkom exdy.

Oświadczenie na exdyw izią  
2 Oświadczenie imieniem JW go Stanisława Hrabi 
Tyszkiew icza w następnym czyni się sposobie: po z e j 
ściu ojca moi ego Janusza hrabi Tyszkiewicza Jenerała
b. w. p. w roku 2ó 2 2 in aprili zdarzonej stan interes- 
sów ogólny spadłego na mnie maiątku tyczących się 
przez żadne pisma tabelle i dalsze dowody nie był w y - ^

świecony i mnie iako nie zaymuiącemu się pod życiem  
ojca iadnemi interessami w n a jm n ie jszym  szczcgule 
niewiadomy, po w ziąw szy więc iak dziś nabieram prze
konania, mylną o rzeczy wiadomość, a powodowany 
т ахут аті u gruntów anemi w mym sercu od pierwiast
kow ej młodości,że kredy tor na zasadach w iary publicznej 
w ufności przyjaźn i bądź charakteru komukolwiek 
udzielaiący kapitałów, powinien rzeczywistą z  dóbr dłu
żnika odbierać satysfakcyią : w czu łe j więc chęci do
mierzenia oney kredytorom w tymże 2822 roku maia 5 
dnia zaniosłem oświadczenie celem tylko  porozumienia
się z wierzycielami nie m niej ogólnych z  niemi układów
stan długu wyklarygować zdolnych.• Teraz zaś g d y ż  
przejrzenia interessow poinformowanym zostaię, ze o- 
świadczeme poprzednie mną uczynione, ani żadnego wa
loru, ani skutku mieć me może, a m iędzy tym  po ró
żnych subselliiach przewodzące się pr$ez kredy torow kon- 
wikcyie cały fundusz rozszarpać za m ierzy ły , izby za 
tem ostatecznemu nieporozumieniu się uczynić koniec, nizey 
podpisany cały swóy maiątek lako to: Strzednik w po
wiecie rosieńskim lezący , Kowarską Surdegi, M izy szk i  , 
И esołow w powiecie Wiłkomirskim, Upitę w powiecie 
upitskim, B ioszniki w gubernii m ińskiej, w powiecie 
dzisnieńskim , kamienicę w W ilnie, dworek z  placami w 
mieście Grodnie, słowem wszystkie dziedzictwa mole nie
zaprzeczone d/ogą spadku po ojcu osiągnione, tak za  długi
s. p. ojca mole go, iako tez mole własne, pod taxę i ex~ 
dy w izytą  oddalę, konkurs powszechny podnoszę i n a j 
rych le jsze j konkluzji żądać w sądzie głównym  wileń: 
depar. 2 go postanawiam. D att w W ilnie roku 2822 mca 
ianuar. 00 dnia. Stanisław H rab ia  Tyszkiewicz.

L i c y t a c y i a
2 Kommissyia za N a jw y żs zy m  J. J. M ości uka
zem dla przedazy dóbr skarbowych w gubernii wileń
sk ie j ustanowiona ogłasza, że na skutek zalecenia JW . 
ministra skarbu to terminach 20, 2 4, 20 dni mca fe 
bruaryi niniejszego roku ma się odbywać powtórnie 
publiczna licytacyia n iż e j wymienionych skarbowych 
maiątkow; 2то Cyganiszki, bez poddaństwa, w rosień
skim p o w ie c ie 2 do Rewie bez poddaństwa, w  rosieńskim 
powiecie. dtio Aowsźe maiące 22 rewizkich dusz męz- 
kiey płci. 4 to Dulkie, zawieraiące 38 refuizkizkich dusz 
w rosieńskim powiecie, oto Szkilw iany, bez poddaństwa, 
6to Pożonście, bez poddaństwa, w upitskim  powiecie. 
7то Godaycie, bez poddaństwa, w szawelskim  powie
cie. 8vo W oźniczany, bez poddaństwa, w trockim po- 
uńecię. Ambienci dla lic y ta c ji takowych maiątkow ra
czą iawić się do tey kommissyi w naznaczonych ter* 
minach.
2 Ja W incenty Zadarnowski sędzia grodzki powia
tu brzeskiego uwiadamiam iż  rzeczy zatradowane, a m ia
nowicie: pierścień brylantowy, tabakiera czworograniasta 
złota z  emalią, sanki malowane, teleskop, i zegarek sto
łowy kurantowy, oraz ogier gniady angielski-, po osza
cowaniu w przytomności moiey, p o lic ji i  m agistratu  
brzeskiego, przez publiczną licy ta c ją  w mieście Brześciu 
litewskim w przeciągu dni trzech to iest 2-4 25 i  26 
następuiącego mca februaryi teraźniejszego 2822 sprze
dawane mi będą. Osob tedy co z  pow yższych  rzeczy za  
gotowe pieniądze życzących nabydź; do przybycia  na 
termina i miejsce dla lic y ta c ji przeznaczone n in ie j
szym  pismem w zyw am .D att d. 2 j ianuar. 28 22 r. Brześć 
litewski. Sędzia W incenty Zadarnowski.

C e n a  T a r g o w a  W  i l e ń s k a

Od dnia 28 stycznia do dnia 4 lu t eg0 rubr kop
Zyta syrowego 6 5o

i  и Pszenicy - i 5
B 0E. N Jęczm ienia - 8 —
Cfi Ч-.Cfi £ G ryki - 5 —
b" Owsa - 6 —

p G rochu -  - 7 —

Faska Masła 5 5o
F unt słoniny w ęd z oney - — i 5
F unt mięsa wołowTego -— 3

, Assygnaćya i  00 rubli 24 5o
Dukat ™ 2 90


